1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 27 de junho de 2022.

ATOS DO PREFEITO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
DECRETO N.º 12.791 DE 22 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de
14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Semed na forma deste De-
creto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, o cargo em comis-
são constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA
ORG.

S
E

M
E

D
 DIRETOR ADJUNTO -

ESCOLA MUNICIPAL
PROF. AMAZOR
VIEIRA BORGES

DAS III 535 2168 DAS III
ASSESSOR
TÉCNICO

S
E

M
E

D

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04163/2022

DECRETO N.º 12.798 DE  24 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de
14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Semug e Semed na
forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesas, os cargos em
comissão e função gratificada constantes do Quadro abaixo e na forma
nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLATURA

 ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA
ORG.

S
E

M
U

G

COORDENADOR AD-

MINISTRATIVO
CD 1244 2194 DAS I ASSESSOR TÉCNICO

S
E

M
U

G

S
E

M
E

D

DIRETOR ADJUNTO -

ESCOLA MUNICIPAL

GUINLE

DAS III 655 2195 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

DIRETOR ADJUNTO -

ESCOLA MUNICIPAL

BARÃO DE GUANDU

DAS III 656 2196 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

DIRETOR ADJUNTO -

ESCOLA MUNICIPAL

IVONETE DOS

SANTOS ALVES

DAS III 657 2197 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉCNICO DAS III 2165 2198 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉCNICO DAS III 2166 2199 FG III CHEFE DE SEÇÃO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04164/2022

DECRETO N.º 12.799 DE 24 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219, de
14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Semed na forma deste De-
creto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, o cargo em comis-
são constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

ORG.
NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA
ORG.

S
E

M
E

D
 DIRETOR ADJUNTO -

MUNICIPAL PROF.
ISABEL DOS SANTOS

SOARES DE MELO

DAS III 536 2169 DAS III
ASSESSOR
 TÉCNICO

S
E

M
E

D

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 04165/2022

PORTARIA N.º 238 DE 24 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições que lhe
conferem a legislação em vigor,

RESOLVE:

I – Nomear MARCIA MARQUES DA SILVA, no do cargo em comissão
de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2194), na Secretaria Municipal
de Governo, a contar da data desta publicação.

II – Nomear DENILSO GONÇALVES DA SILVA, no do cargo em comis-
são de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2195), na Secretaria Muni-
cipal de Governo, a contar da data desta publicação.

III – Nomear GUILHERME GOMES DA SILVA, no do cargo em comissão
de Assessor Técnico – Símbolo DAS III (2196), na Secretaria Municipal
de Governo, a contar da data desta publicação.

IV – Nomear ATILA MOTTA DONATO, no do cargo em comissão de As-
sessor Técnico – Símbolo DAS III (2197), na Secretaria Municipal de Go-
verno, a contar da data desta publicação.